
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 27.01.2023г. № 40  

О реализации мероприятий Перечня 
проектов народных инициатив на 
территории муниципального образования 
город Усть-Илимск в 2023 году 

В целях обеспечения реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив 

на территории муниципального образования город Усть-Илимск в 2023 году, одобренного 

распоряжением председателя Городской Думы города Усть-Илимска от 19.01.2023г.               

№ 07-гд/05 «Об одобрении Перечня проектов народных инициатив, реализуемых на терри-

тории муниципального образования город Усть-Илимск в 2023 году», в соответствии со ста-

тьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Законом Иркутской области от 12.12.2022г. № 112-ОЗ «Об областном 

бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства 

Иркутской области от 14.02.2019г. № 108-пп «О предоставлении субсидий из областного 

бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муници-

пальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов 

народных инициатив», руководствуясь статьями 34, 39, 43, 51, 53 Устава муниципального 

образования город Усть-Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

1) мероприятия Перечня проектов народных инициатив, реализуемых на территории 

муниципального образования город Усть-Илимск в 2023 году  (приложение № 1); 

2) Порядок организации работ по реализации мероприятий Перечня проектов народ-

ных инициатив на территории муниципального образования город Усть-Илимск в 2023 году 

(приложение № 2). 

2. Установить: 

1) расходные обязательства муниципального образования город Усть-Илимск по реа-

лизации мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории муниципально-

го образования город Усть-Илимск в 2023 году (далее – Перечень проектов народных иници-

атив, расходные обязательства) в сумме 16 853 933 (шестнадцать миллионов восемьсот пять-

десят три тысячи девятьсот тридцать три) рубля 00 копеек; 

2) исполнение расходных обязательств за счет: 

средств бюджета Иркутской области в сумме 15 000 000 (пятнадцать миллионов) руб-

лей 00 копеек; 

средств бюджета муниципального образования город Усть-Илимск в сумме 1 853 933 

(один миллион восемьсот пятьдесят три тысячи девятьсот тридцать три) рубля 00 копеек. 



 2 

3. Комитету городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска (Бай-

бородин А.О.), Управлению физической культуры, спорта и молодежной политики Админи-

страции города Усть-Илимска (Тэрыца Е.Ф.) включить расходы, связанные с реализацией 

мероприятий Перечня проектов народных инициатив, в реестр расходных обязательств глав-

ного распорядителя бюджетных средств согласно настоящему постановлению. 

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK» 

(www.усть-илимскофициальный.рф) и на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска. 

5. Контроль за исполнением пункта 3 настоящего постановления возложить на пред-

седателя Комитета финансов Администрации города Усть-Илимска Шадрину О.Ф. 

 

 

  

Мэр города                                                                                                                  А. И. Щекина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/


Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации города Усть-Илимска 

от 27.01.2023г. № 40 

 

Мероприятия Перечня проектов народных инициатив, реализуемых на территории муниципального образования  

город Усть-Илимск в 2023 году 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реализа-

ции 

Общий объем 

финансирова-

ния, руб. 

В том числе за счет средств: 

Пункт статьи 16 

Федерального за-

кона от 

06.10.2003г.  

№ 131-ФЗ «Об об-

щих принципах 

организации мест-

ного самоуправле-

ния в Российской 

Федерации» 

областного 

бюджета, руб. 

местного 

бюджета, 

руб.  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Ремонт автомобильных дорог местного зна-

чения - устройство остановочных пунктов в 

правобережной и левобережной частях горо-

да Усть-Илимска 

Комитет город-

ского благо-

устройства Адми-

нистрации города 

Усть-Илимска 
до 30.12.2023г. 2 881 872,00 2 564 866,02 317 005,98 16.1.5 

2. 

Благоустройство территории города - орга-

низация выполнения электромонтажных ра-

бот по капитальному ремонту линии наруж-

ного освещения и замене светильников на 

светодиодные на участке автомобильной 

дороги по проспекту Мира от ул. Федотова 

до ул. 40 лет Победы в правобережной части 

города Усть-Илимска 

Комитет город-

ского благо-

устройства Адми-

нистрации города 

Усть-Илимска 
до 30.12.2023г. 11 276 561,00 10 036 139,04 1 240 421,96 16.1.25 

3. 

Организация материально-технического 

обеспечения муниципальных учреждений 

социальной сферы - выполнение работ по 

восстановлению ограждения стадиона 

«Юбилейный», по адресу: г. Усть-Илимск, 

ул. Ленина, 3в 

Управление физи-

ческой культуры, 

спорта и моло-

дежной политики 

Администрации 

города Усть-

Илимска 

до 30.12.2023г. 1 500 000,00 1 334 999,97 165 000,03 16.1.19 



 4 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реализа-

ции 

Общий объем 

финансирова-

ния, руб. 

В том числе за счет средств: 

Пункт статьи 16 

Федерального за-

кона от 

06.10.2003г.  

№ 131-ФЗ «Об об-

щих принципах 

организации мест-

ного самоуправле-

ния в Российской 

Федерации» 

областного 

бюджета, руб. 

местного 

бюджета, 

руб.  

1 2 3 4 5 6 7 8 

4. 

Организация проведения текущего ремонта 

объектов муниципальной собственности - 

ремонт спортивного зала бокса Дома спорта 

«Юность» по адресу: г. Усть-Илимск, ул. 

Молодежная, 24 

Управление физи-

ческой культуры, 

спорта и моло-

дежной политики 

Администрации 

города Усть-

Илимска 

до 30.12.2023г. 705 500,00 627 894,98 77 605,02 16.1.19 

5. 

Организация проведения текущего ремонта 

санузла на 4 этаже Спортивно-молодежного 

центра «Притяжение» по адресу: г. Усть-

Илимск, Усть-Илимское шоссе, д.6 

Управление физи-

ческой культуры, 

спорта и моло-

дежной политики 

Администрации 

города Усть-

Илимска 

до 30.12.2023г. 490 000,00 436 099,99 53 900,01 16.1.19 

ИТОГО:  16 853 933,00 15 000 000,00 1 853 933,00 
 

 

 

 

Управляющий делами                                                                                                                                                                               Е. Ф.  Супрунова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города Усть-Илимска 

от 27.01.2023г. № 40 

 

Порядок  

организации работ по реализации мероприятий Перечня проектов народных иници-

атив на территории муниципального образования  

город Усть-Илимск в 2023 году 

 

1. Настоящий Порядок организации работ по реализации мероприятий Перечня про-

ектов народных инициатив на территории муниципального образования город Усть-Илимск 

в 2023 году (далее – Порядок) разработан в целях обеспечения организации работ, направ-

ленных на реализацию Перечня проектов народных инициатив на территории муниципаль-

ного образования город Усть-Илимск в 2023 году, одобренного распоряжением председателя 

Городской Думы города Усть-Илимска от 19.01.2023г.  № 07-гд/05 «Об одобрении Перечня 

проектов народных инициатив, реализуемых на территории муниципального образования 

город Усть-Илимск в 2023 году» (далее – Перечень) ответственными исполнителями меро-

приятий Перечня (далее – ответственные исполнители). 

2. Ответственные исполнители в пределах установленных полномочий: 

1) организуют реализацию мероприятий Перечня, в том числе осуществляют закупку 

товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с Федеральным 

законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», обеспечивая при этом ре-

зультативность, адресность и целевой характер использования полученных на реализацию 

проектов народных инициатив бюджетных средств в соответствии с бюджетными ассигно-

ваниями и лимитами бюджетных обязательств, утвержденными им для реализации меропри-

ятий Перечня; 

2) в установленные сроки составляют отчеты о реализации мероприятий Перечня в 

соответствии с установленными требованиями и представляют данные отчеты с необходи-

мыми информацией и документами, включая копии договоров, муниципальных контрактов, 

документов о приемке работ, платежных поручений, подтверждающих факт оплаты выпол-

ненных работ, предусмотренных Перечнем, в отдел прогнозирования и экономического раз-

вития Администрации города Усть-Илимска. 

3. Ответственные исполнители несут ответственность за: 

1) достоверность предоставляемой информации, предусмотренной настоящим Поряд-

ком; 

2) нецелевое использование средств субсидии, средств бюджета муниципального об-

разования город Усть-Илимск, полученных на реализацию проектов народных инициатив. 

 

 

 

Управляющий делами                                                                                         Е. Ф. Супрунова 
 

 

 

 

 


